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３,3００円／月月額基本料
他金融機関あて系統あて自店内振込手数料

440円330円無  　料１件につき
無　　料振替手数料

□ファームバンキング・ホームバンキング取引による手数料

※各種手数料には，消費税等が含まれています。　　　　　　　　　　　　　　   　　　（２０２5年６月３０日現在）

■内国為替の取扱手数料
□窓口取引による手数料

種　　　　　類
１件につき　　　 　660円同一店内・系統金融機関あて

振込手数料
１件につき　　　　 990円他金融機関あて
１通につき　　　　 880円電子交換所取立

代金取立手数料 　１通につき　　　1,100円　　　　　　　
※電子交換所に参加しない金融機関宛の手形・小切手など郵送対応が必要なもの

個別取立※

送金・振込の組戻料　　　　　　　　　　　　　　　１件につき　　　　　　６6０円
不渡手形返却料　　　　　　　　　　　　　　　　　１通につき　　　　　1,100円
取立手形組戻料　　　　　　　　　　　　　　　　　１通につき　　　　　1,100円
取立手形店頭呈示料※　　　　　　　　　　　　　　１通につき　　　　　1,100円
※ただし，1,100円を超える取立費用を要する場合は，その実費を申し受けます。

その他諸手数料

□法人ＪＡネットバンク取引による手数料
基本サービス　　　　　　　　　　　　1,1００円／月

月額基本料
基本サービス＋データ伝送サービス　　３,3００円／月

他金融機関あて系統あて自店内振込手数料
総合振込手数料

440円220円無  　料１件につき
他金融機関あて系統あて自店内給与・賞与振込手数料

330円110円無  　料１件につき
（注）・法人ＪＡネットバンク：法人・個人事業主向けインターネットバンキングです。
　　・基本サービス：残高照会・入出金明細照会・振込・振替・ペイジー払込です。
　　・データ伝送サービス：総合振込・給与賞与振込・口座振替・取引状況照会です。 

各種手数料一覧

□ＪＡネットバンク取引による手数料
無　　料月額基本料

他金融機関あて系統あて自店内振込手数料
275円220円無  　料１件につき

無　　料振替手数料
（注）・ＪＡネットバンク：個人向けインターネットバンキングです。
　　・モアタイム(営業日15：00～翌営業日8：00，土日・祝日)の手数料は，コアタイム(営業日8：00～15：00)の手数料と同額です。
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□ＪＡバンクでんさいサービス取引による手数料
法人ＪＡネットバンクと一体とし，単独では無料月額基本料

他金融機関あて系統あて自店内取引手数料

550円330円330円発生記録手数料

記録請求等手数料 330円165円165円譲渡記録手数料

550円330円330円分割記録手数料

330円
保証記録手数料（単独保証）

支払等記録手数料
変更記録手数料

無　料通常開示手数料

（注）・でんさいサービスは，法人ＪＡネットバンクを利用した場合です。なお，本サービスの利用には，法人ＪＡネットバンクの契約が必要です。
　　・でんさいサービスの各記録請求を店頭窓口で依頼する場合は，窓口代行手数料として一律1,100円となります。
　　・でんさいサービスにかかる手数料等については，窓口までお問い合わせください。

□自動化機器取引による手数料
他金融機関あて系統あて自店内振込手数料

550円330円無　料１件につき

（注）　通常時間　他金融機関のキャッシュカード取引では，別途手数料が110円かかります。
　　　・平日　８：45～18：00
　　　・土曜　８：45～14：00
　　　上記以外　他金融機関のキャッシュカード取引では，別途手数料が220円かかります。

□定時自動送金取引による手数料
他金融機関あて系統あて自店内振込手数料

440円330円無　料１件につき
（注）・定時自動送金には別途口座振替手数料が55円かかります。

□総合振込(ＦＤ・ＭＴ・データ伝送による)取引による手数料
他金融機関あて系統あて自店内振込手数料

４４０円２２０円無　料１件につき

□ＪＡデータ伝送サービス（ＡＤＰ）による手数料
5,500円／月月額基本料

33,000円／月任意ファイル転送サービス

□媒体持込による手数料
11,000円／１回口座振込・口座振替のための媒体持込

他金融機関あて系統あて自店内振込手数料
総合振込手数料

４４０円２２０円無　料１件につき

他金融機関あて系統あて自店内給与・賞与振込手数料

330円110円無　料１件につき
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□ＡＴＭ県内設置台数
1台当　会

157台Ｊ　Ａ

158台計

■自動化機器の設置状況　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  （2025年３月31日現在）

ゆうちょ銀行
セブン銀行
イーネット
ローソン銀行

全国ネット県内ネット区分

8：00～21：008：45～19：00平　　　　日

8：00～21：008：45～17：00土曜日・日曜日・祝日
（注）・ご利用時間については，ＡＴＭの機種等によって異なりますので，詳しくはお近くのＪＡ・当会へおたずねください。

□オンラインサービスの営業時間

■ＡＴＭ利用手数料
□ＪＡバンクのＡＴＭを利用する場合
（当会・県内ＪＡ・県外ＪＡキャッシュカード利用の場合）

ご入金取引お引出し取引ご 利 用 時 間区  　分

無　料無　料　８：00～21：00
平　　　日
土　曜　日
日曜日・祝日

□ＪＡバンクのキャッシュカードにより，ゆうちょ銀行等のＡＴＭを利用する場合
ご入金取引お引出し取引

ご 利 用 時 間区　　分
ゆうちょ銀行
セブン銀行
イーネット
ローソン銀行

ゆうちょ銀行
セブン銀行
イーネット
ローソン銀行

220円220円　８：00～　８：４５
平    日 110円110円　８：45～18：00

220円220円18：00～21：00
220円220円　８：00～　9：00

土 曜 日 110円110円　9：00～14：00
220円220円14：00～21：00
220円220円　８：00～21：00日曜日・祝日

（他金融機関キャッシュカード利用の場合）
お引出し取引

ご 利 用 時 間区  　分 うちＪＦマリンバンク
キャッシュカード

うち三菱ＵＦＪ銀行
キャッシュカード

他金融機関
キャッシュカード

無　料110円（８：00～８：45）110円　８：00～　9：00
平　　　日 無　料無料（８：45～18：00）110円　9：00～18：00

無　料110円220円18：00～21：00
無　料110円220円　８：00～　9：00

土　曜　日 無　料110円110円　9：00～14：00
無　料110円220円14：00～21：00
無　料110円220円　８：00～21：00日曜日・祝日
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■円貨両替手数料
左記以外の場合当会・県内ＪＡの通帳または

キャッシュカードご提示の場合
持込枚数または受取枚数の
いずれか多い枚数

330円１人１日100枚まで無料１枚～100枚
３3０円101枚～1,000枚

1,000枚ごとに330円加算1,000枚ごとに３3０円加算1,001枚以上
（注）・両替枚数は，紙幣・硬貨の合計枚数とします。ただし，１万円札は取引枚数に含みません。
　　・同一金種への交換（新券への交換，損券・損貨の交換），記念硬貨の交換は無料となります。

■金種指定払戻手数料・店頭硬貨整理手数料
金　　　額枚　　数

１人１日100枚まで無料１枚～100枚
３3０円101枚～1,000枚

６6０円（1,000枚ごとに３3０円加算）1,001枚以上
（注）・金種指定払戻手数料：貯金の払戻しの際に金種を指定する場合の手数料です。金種の枚数は紙幣・硬貨の合計枚数としますが，１万円札は取引枚数

に含みません。
・店頭硬貨整理手数料：円硬貨を口座に入金（振込を含みます）する場合の手数料です。硬貨を計測した時点で手数料が確定し，入金（振込を含み
ます）を取りやめる場合も手数料がかかりますが，募金・義援金の入金（振込を含みます）については無料となります。

金　　　　　額料　金　基　準項　　　　　目
550円１枚につき自己宛小切手発行手数料

11,000円１冊（50枚）につき手形帳・小切手帳交付手数料
1,100円1冊につき通帳発行手数料（※1）
1,100円1冊につき通帳・証書再発行手数料

1,100円１枚につきキャッシュカード・
ＩＣキャッシュカード再発行手数料

550円１枚につきクレジット一体型ＩＣキャッシュカード
再発行手数料

残高証明書等発行手数料（※２）
550円

1通につき
定例発行

1,100円都度発行
3,300円お客様指定様式
550 円１枚につきその他各種証明書発行手数料
5,060 円１件につき相続時口座照会手数料

無料１件につき  個人番号登録手数料
550 円１枚につき　地方公共団体税金納付取次手数料
55 円１枚につき  取引履歴発行手数料
110 円１口座１か月につき  国債口座管理手数料

利用目的の通知または開示にかかる手数料
1,100円１通につき保有個人データの利用目的の通知
1,100円１通につき保有個人データの開示
1,100円１通につき第三者提供記録の開示

■その他の諸手数料

■成年後見支援貯金にかかる手数料
金　　額項　　目商　　品
11,000円口座開設手数料

成年後見支援貯金
（普通貯金）

成年後見支援貯金無利息型
（決済用）

無　料口座管理手数料（年額）

振替サービス「振込」または定時自動送
金を利用する場合，当会所定の取扱手数
料および振込手数料を申し受けます。

その他手数料

（注）・2021年10月1日以降に開設の成年後見支援貯金口座を対象とします。

■未利用口座にかかる手数料
金　　額項　　目商　　品

1,320円口座管理手数料（年額）普通貯金（一般・総合）
貯蓄貯金

（注）・2021年10月1日以降に開設され，２年間利用のない残高10,000円未満の口座を対象とします。

※１　2022年11月29日以降に新規開設する普通貯金口座（総合口座含む）および貯蓄貯金口座で通帳を発行（通帳レス口座からの切替含む）する場合
　の手数料となります。ただし，18歳未満または75歳以上の個人・法人（団体含む）の口座は対象外となります。

※２　定例発行，都度発行は，当会様式での発行となります。
　　お客様指定様式とは，当会様式によらず会計監査人等，お客様が指定する様式での発行となります。




